ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

v5P

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0956/PREF/2024

Araguari, 20 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 385/2024 - OFÍCIO: 401/2024
ASSUNTO: "Solicita a Secretarias de Meio Ambiente e Agricultura, para que
promovam plantio de árvores frutíferas de grande porte, a exemplo de, manga,
abacate, jaca, cajamanga e outras, às margens da LMG 414 - rodovia
Araguari/Amanhece."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
OnadoSIOWMS4PFTWAVÁÁFÁ9-5~13E9,9iRãgMb?"2"9Centr0 - Araguari-MG - CEP 38440-001

612.4nannãs_wdfámietprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0956/PREF/2024

Araguari, 20 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 385/2024 - OFÍCIO: 401/2024
ASSUNTO: "Solicita a Secretarias de Meio Ambiente e Agricultura, para que
promovam plantio de árvores frutíferas de grande porte, a exemplo de, manga,
abacate, jaca, cajamanga e outras, às margens da LMG 414 - rodovia
Araguari/Amanhece."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

:inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data 07/06/24 16:29

lit10" 65a5a1e3-c4a7-4c77-9402-1679Wc34501

PREFEITURA DE ARAGUARI
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
Rua Prof. João Batista da Costa, n° 54, Bairro fW Eugênia-Araguari/MG — 38.441-121
Telefone: (34) 3241-8783 - E-mail: secagricultura@araguari.mg.gov.br

Araguari-MG, 08 de maio de 2024

OFÍCIO ionsron P./2024

Ao senhor

Lucas Alves Fernandes

Secretário Municipal de Governo

Assunto: Informação — Prestação

Senhor secretário,

Em atenção ao ofício n. 0113/SMG0/2024, que trata do ofício n. 401/2024

e do requerimento n. 385/2024 da Câmara Municipal, de autoria do

senhor Vereador Sebastião Alves Ribeiro Junior (SOLIDARIEDADE), sobre

promovermos plantio de árvores frutíferas de grande porte, às margens da

LMG 414, gostaríamos de prestar seguintes esclarecimentos:

Esta secretaria realizará um estudo conjunto com a secretaria de meio

ambiente para verificarmos a viabilidade técnica da proposição.

LUIZ ANTONIO DE PAIVA.

Atenciosamente

PREFEITURA NuNICIPAI. DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em /0I  05  / r
Horário:

-Thatiãrk„. 11.F. C-
Secretário de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agr—Ohegócios.

Luzz _Antonio á Paiva Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios

VNU 1.0AARTAáA::: I   btw)

fl-,üttffe,

Ofício n. 401/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MWëWeira
Sea DMWdP nedno Governo

Prefeitura de Araguari

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
385/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO
JÚNIOR/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de
Agricultura, que promova plantio de árvores frutíferas de grande porte, a exemplo
de, manga, abacate, jaca, cajá-manga e outras, às margens da LMG 414 - rodovia
Araguari/Amanhece, pois além de proporcionar beleza na rodovia, também servirá
como alimento.

Na oportunidade, renovamo ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGOO ERREIRA
Pr ente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

;--forár.o:

f.REF F.ITJR-A MUNICIPAL DE ARAGUARI I
CORRÇSP,9NDÊNWA REÇfBRA r
Em21K-1

Secretaria Governo